ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №12

заседания Ученого совета

от 24 декабря 2021 года

Всего членов совета – 14
Присутствовали – 11

Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.Отчет о работе Ученого Совета в 2021 году.
Докладывает

2. О выполнении решений Ученого Совета.

Докладывает

3. Утверждение плана работы Ученого Совета на 2022 год.
Докладывает

4. Подведение итогов зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения (после прохождения повторной промежуточной аттестации в комиссии).
Докладывает

5. Отчет о работе Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского за 2021 год.

Докладывает

	Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Мосюндзь Александра Викторовна - начальник учебно-методического отдела
Лазицкая Наталья Федоровна – директор института

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Крюковой Наталии Васильевны, ученого секретаря, о результатах работы Ученого совета института за 2021 год.

Был представлен отчет о работе Ученого совета в 2021 году.

1. Работа Ученого Совета института проводилась в течение 2021 года согласно регламенту.

2. Заседание проводились не менее 1 раза в месяц. Таким образом было проведено 12 заседаний Ученого Совета.

3. В декабре 2020 г. был составлен и утвержден план-проект работы Ученого Совета на 2021 год, в конце года отчет отражает реальное планирование.

4. Планирование работы Ученого Совета осуществлялось с учетом и в соответствии с работой всех структурных подразделений института, таким образом, все запланированные вопросы были рассмотрены в предусмотренные сроки.

5. На заседаниях Ученого Совета рассматривались вопросы контроля знаний (итоги сессии), вопрос об адаптации и сохранении контингента, отчеты о воспитательной, профориентационной и научной работе института. Все члены Ученого совета своевременно были ознакомлены с повесткой дня и проектом решения Ученого Совета. Работа Ученого Совета отражена на внутреннем сервере института.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Ученого секретаря института о работе Ученого Совета в 2021 году. Работу Ученого Совета признать удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ: информацию Крюковой Наталии Васильевны, ученого секретаря, которая доложила о выполнении решений Ученого Совета института в 2021 году. Решения Ученого Совета выполнялись в установленный срок в полном объеме (см. Приложение 1.).
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Ученого секретаря института по выполнению решений Ученого Совета в 2021 году. Решения Ученого Совета считать выполненными.

3. СЛУШАЛИ: информацию Крюковой Наталии Васильевны, ученого секретаря, которая доложила, что был разработан проект плана работы Ученого совета на 2022 год и предложила утвердить его.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить проект плана работы Ученого совета на 2022 год (см. Приложение 2.).

4. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь Александры Викторовны, начальника учебно-методического отдела, о подведении итогов зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения (после прохождения повторной промежуточной аттестации в комиссии). (см. Приложение 3.)

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию Мосюндзь А.В. об итогах зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения (после прохождения повторной промежуточной аттестации в комиссии).

5. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о работе института в 2021 году (отчет).
 ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению. Работу института признать удовлетворительной.
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого Совета                                                        Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                                            Н. В. Крюкова